fr

ll

"4t
rr i #-,l*: 5l y,;1u l*d"#,/",d4,d*.

РДСПОРЯЖЕНИЕ

глАвьI рЕспуБлlIкI4 N4ордовия

---i

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

части создания и организации
соответствия требованиям
исполнительных органов

(<лорожную карту>) по
МIордовия, утвержденный

Республики

2| декабря 2аП г, Ns бl8 (об основных направлениях государственноЙ

политики по развитию конкуренцииD в

системы внутреннего обеспечения
антимонопольного законодательства
государственной власти Республики Мордовия:

l. Правительству Республики Мордовия:
внести изменения в План мероприятий

содействию рzввитию конкуренции в Республике

распоряжением Правительства Республики Морловия от 29 января 2018 г. Jtlb

45-р, предусматривающие меры по созданию и органи3ации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства деятельности исполнительных органов государственной
власти Республики Морловия,

утвердить методические рекомендации об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства исполнительных органов государственной власти

Республики Морловия.
2. Исполнительным органам государственной власти

Морловия:
до 2а февраля 2019 г. принять правовые акты, направленные

на осуществление организации системы внутреннего обеспечения
соответствия,гребованиям антимонопольного законодательства в ПреДелах

установленной штатной численности;
ежегодно в срок до 20 января представлять в Минэкономики Республики

морловия доклад о результатах функчионирования системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства.
З. Минэкономики Республики Морловия ежегодно до 15 февраля

представлять Главе Республики Морловия доклад о функuионировании в

исполнительных органах гOсударственной власти Республики Мордовия
системы внутреннего обе.спечения соответствия требованиям

i

антимонопольного законодательства деятельности исполнительных органовri

государственной власти Республики Морловия.

2

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Управление экономиtIеской политики Ддминистрации Главы Республики

Мордовия.

Глава
Республики М в.д. волков

г. Саранск
февра,ltя
Ns ?6-РГ

201'9

q\ ,.,,,